

# ALUVERE 8-KL. KOOL 100-AASTANE

Aluvere kooli rajamine kuulub tollesse perioodi, millal veel eesti rahvusest elanikele oli koole üldiselt vähe ning nende loomine oli alles hoogu võtmas.

Vanemad arhiivimaterjalid jutustavad, et 1863. aastal alustas tegevust talulaste kool Aluveres külas (Bauerschule im Dorfe Allofer). Esimeseks õpetajaks oli Simuna kihelkonnakoolis hariduse saanud Hans Wilberg. Väikese õlgkatusega puuehituse ühesainsas ruumis õpetas ta üksinda korraga kolme klassi lapsi. Õpilased istusid klasside kaupa pikkadel pinkidel ja lahendasid tahvlikes-tel krihvõldega kirjalikke ülesandeid. Õppetöö toimus põhiliselt talvekuudel ja ainult pooltel nädal

dalapäevadest. Valgustuseks kasutati küünlaid, ruumi kütmiseks aga hagusid. Kooliõpetajaid määras ametisse kohalik mõisnik, kes andis õpetajale tasuks kasutada väikese maalapi. Kooli tööd kontrollisid mõisnik, pastor ja tsaari koolirevidendid, kelle mõju õppeasutusele oli mõõduandev. Aluveres kooli endised vanemad õpilased, kelle vanus ületab 80 aasta piiri, meenutavad koolile kirjutatud mälestustes kõige helgemaid muljeid pakkuvatena vaid C. R. Jakobsoni eestikeelseid lugemikke.

Kodanliku aja algul oli Aluveres kool esiteks kaheklassiline ja alles juurdeehituse valmimisel muudeti kuueklassiliseks.

Nõukogude võimu kehtestamisel oli Aluveres kool algul seitsmeklassiline, ent seoses koolide reorganiseerimisega muudeti ta kaheksaklassiliseks.

Praegu on Aluveres 8-kl. Koolil korralik spordiväljak, aed, õpetajate maja, töökojahoone ja hulk kõrvalhooneid. Koolimaja ennast on korduvalt heakorrastatud ja laiendatud. Õppeasutuse juures töötavad kaks pikendatud päeva gruppi, internaat ja söökla. Kool on hästi varustatud uusimate tehniliste ja näitlike õppevahenditega. Õpilased käivad koolis šeflusasutuste ja liiniautobussidega. Paljusid õpilasi toitlustarad riik ja kolhoos tasuta.

Küünlavalgusest elektrini, krihvõlist kaasaja uusimate tehni-

liste õppevahenditeni, õlgkatusega ühe õpperuumiga talumajast kahekorruselise koolimajani, pasteldes poolkirjaoskajaist talupoegadest vormirõivais nõukogude õpilasteni — teadlike kommunismiehitajateni — niisugused on kooli 100-aastase tee sümboolsed põhisuunad. Palju on teinud selle saavutamiseks endised ja praegused õpilased ning õpetajad, veel enam aga meie nõukogude rahva-võim.

Aluveres 8-kl. Kool tähistab oma 100 aasta juubelit aktusega 26. oktoobril k. a., et kohtuda kõigi oma endiste õpilaste ja õpetajatega taas ühises peres.

J. VASSAR,

Aluveres 8-kl. Kooli  
direktor